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INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA RUCHU  DROGOWEGO 

NA TERENIE WOJ. PODLASKIEGO WG POWIATÓW  

W OKRESIE STYCZEŃ –  LIPIEC 2022 ROKU 

 

 

1. Stan bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie woj. podlaskiego wg powiatów  

 

 

1.1. Wypadki drogowe zaistniałe na terenie woj. podlaskiego wg powiatów  

 

W analizowanym okresie 2022 roku, na terenie woj. podlaskiego doszło do 190 

wypadków drogowych, w których 37 osób zginęło i 199 osób zostało rannych. Policji 

zgłoszono 6 250 kolizji drogowych. W porównaniu do analogicznego okresu 2021 roku 

nastąpił: 

 spadek liczby wypadków o 45, tj. o 19,1%, 

 spadek liczby zabitych o 12, tj. o 24,5%, 

 spadek liczby rannych o 63, tj. o 24,0%, 

 spadek liczby kolizji o 948, tj. o 13,2%. 

 

Tabela 1 

Liczba wypadków drogowych odnotowanych na terenie woj. podlaskiego 

 

2020 2021 2022
+/- 

2021/2022
2020 2021 2022

Białystok 447803 66 72 59 -13 14,7 16,1 13,2

Łomża 113392 25 26 25 -1 22,0 22,9 22,0

Suwałki 105216 20 13 15 2 19,0 12,4 14,3

Augustów 57651 17 12 7 -5 29,5 20,8 12,1

Bielsk Podl. 53695 15 12 12 0 27,9 22,3 22,3

Grajewo 46792 8 11 11 0 17,1 23,5 23,5

Hajnówka 41991 8 8 5 -3 19,1 19,1 11,9

Kolno 37887 5 9 6 -3 13,2 23,8 15,8

Mońki 40070 16 9 11 2 39,9 22,5 27,5

Sejny 19689 4 7 6 -1 20,3 35,6 30,5

Siemiatycze 43618 15 11 5 -6 34,4 25,2 11,5

Sokółka 65883 19 16 11 -5 28,8 24,3 16,7

Wys. Maz. 56408 18 15 9 -6 31,9 26,6 16,0

Zambrów 43191 10 14 8 -6 23,2 32,4 18,5

województwo 1173286 246 235 190 -45 21,0 20,0 16,2

* dane GUS wg stanu na dzień 31.12.2020r.

* dane SEWIK wg stanu na dzień 23.08.2022 r.

JEDNOSTKA 

WSKAŹNIK WYPADKÓW 

na 100 tys. mieszkańców
WYPADKI

LICZBA 

LUDNOŚCI* 

 
 

Wzrost wypadków odnotowano na terenie działania: KMP w Suwałkach oraz KPP 

w Mońkach (o 2). 

Spadek liczby wypadków odnotowano na terenie działania: KMP w Białymstoku (o 13), 

KPP w Siemiatyczach, KPP w Wysokiem Mazowieckiem i KPP w Zambrowie (o 6), KPP 
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w Augustowie i KPP w Sokółce (o 5), KPP w Hajnówce i KPP w Kolnie (o 3), KMP w Łomży 

i KPP w Sejnach (o 1). 

Wskaźnik liczby wypadków na 100 tys. mieszkańców na terenie woj. podlaskiego wyniósł 

16,2 (w 2021 roku – 20,0). Najwyższe wskaźniki (powyżej średniej wojewódzkiej) 

odnotowano na terenie działania: KPP w Sejnach – 30,5, KPP w Mońkach – 27,5, KPP 

w Grajewie – 23,5, KPP w Bielsku Podlaskim – 22,3, KMP w Łomży – 22,0, KPP 

w Zambrowie – 18,5, KPP w Sokółce – 16,7.  

 

1.2. Zabici w wypadkach drogowych zaistniałych na terenie woj. podlaskiego 

wg powiatów 

 

W analizowanym okresie 2022 roku w wyniku wypadków zaistniałych na drogach woj. 

podlaskiego zginęło 37 osób. W porównaniu do 2021 roku liczba zabitych spadła o 12, tj. 

o 24,5%. 

 

Tabela 2  

Liczba osób zabitych w wypadkach drogowych 

 

2020 2021 2022
+/- 

2021/2022
2020 2021 2022

Białystok 447803 7 8 7 -1 1,6 1,8 1,6

Łomża 113392 10 4 2 -2 8,8 3,5 1,8

Suwałki 105216 3 1 4 3 2,9 1,0 3,8

Augustów 57651 5 4 5 1 8,7 6,9 8,7

Bielsk Podl. 53695 3 2 4 2 5,6 3,7 7,4

Grajewo 46792 0 4 1 -3 0,0 8,5 2,1

Hajnówka 41991 4 1 1 0 9,5 2,4 2,4

Kolno 37887 1 5 0 -5 2,6 13,2 0,0

Mońki 40070 1 2 4 2 2,5 5,0 10,0

Sejny 19689 1 3 2 -1 5,1 15,2 10,2

Siemiatycze 43618 3 2 0 -2 6,9 4,6 0,0

Sokółka 65883 7 4 4 0 10,6 6,1 6,1

Wys. Maz. 56408 3 6 1 -5 5,3 10,6 1,8

Zambrów 43191 0 3 2 -1 0,0 6,9 4,6

województwo 1173286 48 49 37 -12 4,1 4,2 3,2

* dane GUS wg stanu na dzień 31.12.2020r.

* dane SEWIK wg stanu na dzień 23.08.2022 r.

JEDNOSTKA 

WSKAŹNIK ZABITYCH na 

100 tys. mieszkańców
ZABICI

LICZBA 

LUDNOŚCI*

 
 

Wzrost liczby osób zabitych w wypadkach drogowych odnotowano na terenie działania: 

KMP w Suwałkach (o 3), KPP w Bielsku Podlaskim i KPP w Mońkach (o 2), KPP 

w Augustowie (o 1).  

Spadek liczby osób zabitych w wypadkach drogowych odnotowano na terenie działania: 

KPP w Kolnie i KPP w Wysokiem Mazowieckiem (o 5), KPP w Grajewie (o 3), KMP w Łomży 

i KPP w Siemiatyczach (o 2), a także KMP w Białymstoku, KPP w Sejnach oraz KPP 

w Zambrowie (o 1). 

Wskaźnik liczby zabitych na 100 tys. mieszkańców na terenie woj. podlaskiego wyniósł 

3,2 (w 2021 roku – 4,2). Najwyższe wskaźniki (powyżej średniej wojewódzkiej) odnotowano 

na terenie działania: KPP w Sejnach – 10,2, KPP w Mońkach – 10,0, KPP w Augustowie – 

8,7, KPP w Bielsku Podlaskim – 7,4, KPP w Sokółka – 6,1, KPP w Zambrowie – 4,6, KMP 

w Suwałkach – 3,8. 
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Tabela 3 

Liczba osób zabitych w wypadkach drogowych wg rodzaju użytkownika 

2020 2021 2022 % ogółu
+/- 

2021/2022

Ogółem: 48 49 37 100,0% -12

pieszy 10 5 7 18,9% 2

pasażer 6 7 5 13,5% -2

osoba UWR 0 0 0 0,0% 0
kierujący 32 37 25 67,6% -12

Liczba zabitych
Wg rodzaju 

uczestnika

 
 

Śmiertelne ofiary wypadków drogowych wg rodzaju uczestnika: 

 pieszy: 7 zabitych (18,9% ogółu) – wzrost o 2, tj. o 40%, 

 pasażer: 5 zabitych (13,5% ogółu) – spadek o 2, tj. o 28,6%, 

 osoba UWR: 0 zabitych (0,0% ogółu) – poziom, 

 kierujący: 25 zabitych (67,6% ogółu) – spadek o 12, tj. o 32,4%. 

 

1.3. Ranni w wypadkach drogowych zaistniałych na terenie woj. podlaskiego 

wg powiatów  

 

W wyniku wypadków 199 osób zostało rannych. W porównaniu do 2021 roku liczba osób 

rannych spadła o 63, tj. o 24,0%. 

 

Tabela 4 

Liczba osób rannych w wypadkach drogowych 

2020 2021 2022
+/- 

2021/2022
2020 2021 2022

Białystok 447803 72 92 56 -36 16,1 20,5 12,5

Łomża 113392 22 26 31 5 19,4 22,9 27,3

Suwałki 105216 21 13 11 -2 20,0 12,4 10,5

Augustów 57651 16 11 4 -7 27,8 19,1 6,9

Bielsk Podl. 53695 17 11 10 -1 31,7 20,5 18,6

Grajewo 46792 8 9 11 2 17,1 19,2 23,5

Hajnówka 41991 5 8 5 -3 11,9 19,1 11,9

Kolno 37887 4 8 7 -1 10,6 21,1 18,5

Mońki 40070 19 18 11 -7 47,4 44,9 27,5

Sejny 19689 3 6 10 4 15,2 30,5 50,8

Siemiatycze 43618 12 13 5 -8 27,5 29,8 11,5

Sokółka 65883 16 21 15 -6 24,3 31,9 22,8

Wys. Maz. 56408 19 15 15 0 33,7 26,6 26,6

Zambrów 43191 14 11 8 -3 32,4 25,5 18,5

województwo 1173286 248 262 199 -63 21,1 22,3 17,0

* dane GUS wg stanu na dzień 31.12.2020r.

* dane SEWIK wg stanu na dzień 23.08.2022 r.

JEDNOSTKA 

WSKAŹNIK RANNYCH na 

100 tys. mieszkańców
RANNI

LICZBA 

LUDNOŚCI* 

 
 

Wzrost liczby osób rannych odnotowano na terenie działania: KMP w Łomży (o 5), KPP 

w Sejnach (o 4), KPP w Grajewie (o 2). 

Spadek liczby osób rannych odnotowano na terenie działania: KMP w Białymstoku 

(o 36), KPP w Siemiatyczach (o 8), KPP w Augustowie i KPP w Mońkach (o 7), KPP 

w Sokółce (o 6), KPP w Hajnówce i KPP w Zambrowie (o 3), KMP w Suwałkach (o 2), 

a także KPP w Bielsku Podlaskim oraz KPP w Kolnie (o 1).  

Wskaźnik liczby rannych na 100 tys. mieszkańców na terenie woj. podlaskiego wyniósł 

17,0 (w 2021 roku – 22,3). Najwyższe wskaźniki (powyżej średniej wojewódzkiej) 
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odnotowano na terenie działania: KPP w Sejnach – 50,8, KPP w Mońkach – 27,5, KMP 

w Łomży – 27,3, KPP w Wysokiem Mazowieckiem – 26,6, KPP w Grajewie – 23,5, KPP 

w Sokółce – 22,8, KPP w Bielsku Podlaskim – 18,6, KPP w Kolnie i KPP w Zambrowie – 

18,5. 

 

Tabela 5 

Liczba osób rannych w wypadkach drogowych wg rodzaju użytkownika  

2020 2021 2022 % ogółu
+/- 

2021/2022

Ogółem: 248 262 199 100,0% -63

pieszy 47 27 36 18,1% 9

pasażer 67 76 67 33,7% -9

osoba UWR 0 0 0 0,0% 0

Wg rodzaju 

uczestnika

Liczba rannych

 
 

Ranni w wypadkach drogowych wg rodzaju uczestnika: 

 pieszy: 36 rannych (18,1% ogółu) – wzrost o 9, tj. o 33,3%, 

 pasażer: 67 rannych (33,7% ogółu) – spadek o 9, tj. o 11,8%, 

 osoba UWR: 0 rannych (0,0% ogółu) – poziom, 

 kierujący: 96 rannych (48,2% ogółu) – spadek o 63, tj. o 39,6%. 

 

1.4. Kolizje drogowe zgłoszone Policji na terenie woj. podlaskiego wg powiatów  

 

Policji zgłoszono 6 250 kolizji drogowych. W porównaniu do 2021 roku nastąpił spadek 

liczby kolizji o 948, tj. o 13,2%. 

 

Tabela 6 

Liczba kolizji drogowych zgłoszonych Policji  

2020 2021 2022
+/- 

2021/2022

dynamika     2021 

r. = 100%
2020 2021 2022

Białystok 447803 3147 3669 3072 -597 83,7% 702,8 819,3 686,0

Łomża 113392 573 598 555 -43 92,8% 505,3 527,4 489,5

Suwałki 105216 601 708 691 -17 97,6% 571,2 672,9 656,7

Augustów 57651 278 365 308 -57 84,4% 482,2 633,1 534,2

Bielsk Podl. 53695 253 261 220 -41 84,3% 471,2 486,1 409,7

Grajewo 46792 203 189 197 8 104,2% 433,8 403,9 421,0

Hajnówka 41991 167 162 148 -14 91,4% 397,7 385,8 352,5

Kolno 37887 113 130 77 -53 59,2% 298,3 343,1 203,2

Mońki 40070 137 168 151 -17 89,9% 341,9 419,3 376,8

Sejny 19689 47 49 56 7 114,3% 238,7 248,9 284,4

Siemiatycze 43618 111 168 148 -20 88,1% 254,5 385,2 339,3

Sokółka 65883 252 304 246 -58 80,9% 382,5 461,4 373,4

Wys. Maz. 56408 196 252 223 -29 88,5% 347,5 446,7 395,3

Zambrów 43191 180 175 158 -17 90,3% 416,8 405,2 365,8

województwo 1173286 6258 7198 6250 -948 86,8% 533,4 613,5 532,7

* dane GUS wg stanu na dzień 31.12.2020r.

* dane SEWIK wg stanu na dzień 23.08.2022 r.

JEDNOSTKA 

WSKAŹNIK KOLIZJI na 

100 tys. mieszkańców
KOLIZJE

LICZBA 

LUDNOŚCI* 

 
 

Wzrost liczby kolizji odnotowano na terenie działania: KPP w Grajewie (o 8) 

i KPP w Sejnach (o 7). 

Spadek liczby kolizji odnotowano na terenie działania: KMP w Białymstoku (o 597), KPP 

w Sokółce (o 58), KPP w Augustowie (o 57), KPP w Kolnie (o 53), KMP w Łomży (o 43), 
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KPP w Bielsku Podlaskim (o 41), KPP w Wysokiem Mazowieckiem (o 29), KPP 

w Siemiatyczach (o 20), KMP w Suwałkach, KPP w Mońkach i KPP w Zambrowie (o 17) oraz 

KPP w Hajnówce (o 14). 

Wskaźnik liczby kolizji na 100 tys. mieszkańców na terenie woj. podlaskiego wyniósł 

532,7 (w 2021 roku – 613,5). Najwyższe wskaźniki (powyżej średniej wojewódzkiej) 

odnotowano na terenie działania: KMP w Białymstoku – 686,0, KMP w Suwałkach – 656,7, 

KPP w Augustowie – 534,2. 

 
 

 

 

Opracowano 

w Wydziale Ruchu Drogowego 

KWP w Białymstoku 


